
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023 № 575г. Кирово-Чепецк
Об определении организации, которая обязана содержать иэксплуатировать объекты электросетевого хозяйства, не имеющиесобственника (собственник которых неизвестен) в муниципальномобразовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», Уставом муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, постановлением администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, от
08.04.2022 № 380 «Об утверждении Порядка выявления бесхозяйных
недвижимых вещей на территории муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области и подготовки документов для
приобретения права муниципальной собственности на бесхозяйные
недвижимые вещи», актом осмотра объекта инженерной инфраструктуры,
имеющего признаки бесхозяйного от 29.11.2022, актом осмотра объекта
инженерной инфраструктуры, имеющего признаки бесхозяйного от
28.09.2022, актом выявления бесхозяйных объектов электроснабжения от
02.05.2023 администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. До признания права муниципальной собственности муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на объекты
электросетевого хозяйства, не имеющие собственника (собственник которых
неизвестен), определить общество с ограниченной ответственностью



«Кировские электрические сети» (ИНН 4345479720, КПП 434501001, ОГРН
1184350005531) организацией, ответственной за эксплуатацию объектов
электросетевого хозяйства:
№п/п Наименованиеобъекта Местоположениеобъекта Характеристики объекта
1 Линииэлектропередач0,4 кВ

г. Кирово-Чепецк,мкр. Каринторф, ул.Кирпичная (фидер 1от ТП-8 100 кВА)
Год ввода в эксплуатацию1985, протяженность 1,241км, АС-50/8, АС-35/6,2, А-2529 опор ВЛ, провод маркиАС, стойка деревянная2 Линииэлектропередач0,4 кВ

г. Кирово-Чепецк,мкр. Каринторф, ул.Фрезерная (фидер 1от ТП-9 100 кВА)
Год ввода в эксплуатацию1987, протяженность 0,444км, АС-1610 опор ВЛ, провод маркиАС, стойка деревянная3 Линииэлектропередач0,4 кВ

г. Кирово-Чепецк,мкр. Каринторф, ул.Фрезерная (фидер 2от ТП-9 100 кВА)
Год ввода в эксплуатацию1987, протяженность 0,864км, АС-35/6,2, АС-1617 опор ВЛ, провод марки АСи А, стойка деревянная

2. Перечень передаваемых в эксплуатацию объектов электросетевого
хозяйства отражен в акте осмотра объекта инженерной инфраструктуры,
имеющего признаки бесхозяйного от 29.11.2022, акте осмотра объекта
инженерной инфраструктуры имеющего признаки бесхозяйного от 28.09.2022,
акте выявления бесхозяйных объектов электроснабжения от 02.05.2023.
Прилагаются.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить
информацию на официальном сайте муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.

Первый заместительглавы администрации И.А. Гагаринов


